Alutech, S. A. de C. V., y subsidiarias

Division Acero
(Compaiiia hondureia)

Estado de Situacion Financiera Consolidados

Al 30 de noviembre de 2020

(expresados en dolares estadounidenses)

Activos
Activos circulantes
Efectivo
Certificados de depodsitos
Cuentas por cobrar clientes
Cuentas por cobrar a partes relacionadas

Anticipos a obligaciones por derechos titularizados

Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar
Inventarios - neto
Gastos pagados por anticipado

Total activos circulantes

Activos no circulantes

Inversiones en acciones

Inversiones en bonos

Propiedades de inversion

Propiedades, planta y equipo - neto

Activos intangibles

Otros activos
Total activos no circulantes
Total activos

Pasivos y patrimonio
Pasivos circulantes
Préstamos por pagar
Porcion circulante de los préstamos
por pagar a largo plazo
Cuentas por pagar comerciales
Cuentas por pagar a partes relacionadas

Porcioén circulante de los documentos por pagar

a largo plazo
Porcién circulante de la obligacién por
derechos titularizados
Impuesto sobre la renta por pagar
Otras cuentas por pagar
Total pasivos circulantes

Pasivos no circulantes

Préstamos por pagar a largo plazo

Documentos por pagar a largo plazo

Obligacién por derechos titularizados

Provision para indemnizaciones laborales
Total pasivos no circulantes
Total pasivos

Patrimonio
Capital social
Reserva legal
Efecto acumulado por conversion de moneda
Utilidades retenidas

Capital social y uti

participacién no controladora
Total patrimonio
Total pasgivos y patrimonio

LENIR PEREZ
REPRESENTAI LEGAL

PROSPERO FLORES
CONTADOR GENERAL

ades retenidas atribuidas a la

2020

$ 8,193,296
3,500,000
50,308,042
31,306,441
924,000
20,174,564
88,179,765

206,162,934

23,400,407
2,000,000
7,024,836

71,668,906
3,008,702

— 533.299
—107.636.150
$ 313,799,084

$ 9,699,496
14,889,594
78,042,503
17,913,190

2,315,114

1,504,866
3,332,018

134.123.848

101,241,732
5,001,507
13,302,737

— 586.381
120,132,357
254,256,205

25,901,832
1,608,913

(978,234)
30.738.206
57.270.718

2,272,162
—59.542.880
$ __313.799.084



Alutech, S. A. de C. V., y subsidiarias

Division Acero
(Compaiiia hondureia)

Estado Consolidados de Resultados

Al 30 de noviembre de 2020

(Cifras en doélares estadounidenses)

Ventas netas

Costo de ventas

Utilidad bruta

Gastos de operacion
Gastos generales de administracion
Gastos de venta y despacho
Otros ingresos (gastos) - neto

Utilidad de operacion

Gastos financieros - neto

Utilidad antes de impuesto sobre la renta
Impuesto sobre la renta

Utilidad neta

Utilidad neta atribuible
Participacién controladora
Participacion no controladora

LENIR PEREZ
REPRESENTARITE LEGAL

PROSPERO FLORES
CONTADOR GENERAL

2020

$ 279,087,400
(220,699.071)
58,388,329

(7,249,610)
(25,498,608)
3.431.014
(29,317.203)
29,071,126
(14,998.499)
14,072,627
(4.140,523)

$ 9932104

$ 9420120
$ 511984



